Администрация

Волошинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2018г.                                       №  50                                   х. Волошино

О проведении мероприятий по благоустройству населенных  пунктов Волошинского сельского поселения на 2018 год
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение», в целях наведения должного санитарного порядка в населенных пунктах поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Волошинского сельского поселения  с 13 февраля  по 31  декабря 2018г.  мероприятия по благоустройству и санитарному содержанию населенных  пунктов.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мероприятий:

Гужва Людмила Олеговна – Глава Администрации Волошинского сельского поселения;

Гончарова Светлана Геннадьевна  старший инспектор Администрации Волошинского сельского поселения;

Козанков Евгений Олегович – специалист 1ой категории  Администрации Волошинского сельского поселения;

Данильченко Евгений Александрович – Директор МОУ Волошинской средней общеобразовательной школы;

Щербакова Галина Ефремовна – Директор МБУК «Волошинский СДК».

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, КФХ, малых предприятий, владельцам частных магазинов, арендаторам и владельцам  частных жилых домов обеспечить выполнение «Правил благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Волошинского сельского поселения» утвержденных Решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 01.07.2016г  за  №112

4. Утвердить план проведения мероприятий  по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению населенных пунктов. ( Приложение № 1)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Волошинского   сельского поселения                                                          Л.О. Гужва
Приложение № 1

к постановлению

№50   от 13 февраля 2018г.
План проведения
мероприятий по благоустройству населенных пунктов Волошинского сельского поселения.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения

мероприятий
	Ответственные

за исполнение

	1
	Наведение санитарного порядка на территории  своих  организаций, уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, вывоз несанкционированных стихийных свалок с данных территорий
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	2
	- территории всех улиц до полотна с твердым покрытием в х. Волошино, с. Генеральское, х. Юдино, х. Ивановка, х. Курлаки, х. Глинки
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Жители сёл

	3
	-ремонт военно-мемориальных объектов поселения
	01.03.2018г-01.05.2018г
	Администрация Волошинского сельского поселения;

	4
	- территория  кладбищ  всех населенных пунктов поселения
	01.03.2018г -01.10.2018г
	Администрация Волошинского сельского поселения; с.Генеральское-ТОС

	Наведение санитарного порядка на территориях  отведенных как зона ответственности:

	х.Волошино

	5
	- прилегающая территория к землям с/х назначения находящихся в аренде у ЗАО «Витязь-М»,
	13.02.2018г -31.12.2018г
	отделение ЗАО «Витязь-М»

	6
	- территория от подъездной дороги к х. Волошино вдоль пер. Западный до завода прилегающая территория к заводу
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Руководители ООО «Ермакофф Инжиниринг Групп» И.Ю. Ермаков

	7
	- территория и площадь  СДК х .Волошино
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Директор СДК

Щербакова Г.Е.

	8
	- территория от Волошинского СРО и прилегающая территория до дороги по ул. Центральная
	13.02.2018г -31.12.2018г
	сотрудники Волошинского СРО, Мищенко Е.А.

	9
	- территория школы х.Волошино и памятника ВОВ
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Волошинская СОШ

директор  Данильченко Е.А.

	10
	- территория узла связи,  места нестационарной торговли
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Начальник  ОПС, отделение Ростелеком,

Мирошниченко Л.В.

Задорожная М.В.

	11
	-территория Волошинского ФАП до ул. Центральная
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Заведующая  ФАП

	12
	-территория Административного здания  отделения филиала ЗАО «Витязь-М» северо-западная часть парка Волошинского СДК, площадь
	13.02.2018г -31.12.2018г
	отделение ЗАО «Витязь-М»

	13
	-территория Администрации Волошинского сельского поселения, пер. Восточный, восточная часть парка СДК, мост
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Администрация ВСП

	14
	-территория магазина «Валентина», прилегающая территория до дороги по ул. Центральной
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Кулешова В.В.

	15
	- территория  торгового павильона «Виктория» и прилегающая территория по ул. Ленина
	12.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Малеева Т.Ю.

	16
	- территория  КБО, столовой, складов, гаража, МТМ, территория тока, подъездная дорога к току
	   12.02.2018г -31.12.2018г
	отделение ЗАО «Витязь-М»

	17
	- территория магазина «Мини-Маркет», прилегающая территория до дороги по ул. Центральной
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Васильев И.В.

	18
	- территория магазина «Альянс», прилегающая территория до дороги по ул. Центральной
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ООО «Миллениум»
Б.Б. Абаев

	с.Генеральское

	19
	- территория прилегающая к ПС 500 КВ «Ростовская» вдоль подъездной дороги к с. Генеральское
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ОАО «ФСК ЕЭС»

	20
	- прилегающая территория административного  здания ЗАО «Авангард» до полотна дороги ул. Советская
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Администрация ЗАО

«Авангард» Черных В.Ю.

	21
	- прилегающая территории   административному зданию ООО «Астера»,  до полотна дороги ул. Советская
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ООО  «Астера»,  Фандеев О.Н.

	22
	-территория   автогаража  ЗАО «Авангард»

	13.02.2018г -31.12.2018г
	Директор ЗАО «Авангард»

Черных В.Ю.

	23
	- территория  магазинов с. Генеральское

	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП «Чернухин Н.Н.»

ИП «Цьолка  И.М.»

ИП  Арстамян К.Р.

	24
	- территория ФАП с.Генеральское

	13.02.2018г -31.12.2018г
	Зав. ФАП

Ковалева О.Н.

	25
	- территория  Генеральской  ООШ и памятников
	13.08.2018г -31.12.2018г
	Директор Генеральской ООШ

Шалатонова Л.В.

	26
	- территория Генеральского СДК
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Коваленко Л.А.

	27
	- территория строящегося ДС
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ООО «Астра-С»

	28
	- детская площадка, спортивная площадка
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Жители села; ТОС с.Генеральское

	х.Глинки

	29
	- прилегающая территория базы ООО «Степное» до жилого квартала
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ООО «Степное»

 М. Н. Фоменко

	30
	-прилегающая территория базы КООП «Глинки»
	13.02.2018г -31.12.2018г
	Кооператив Глинки,

 В.Т. Юнашев

	31
	- территория  торгового павильона и прилегающая территория
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Джатаулова Н.И.

	32
	-территория завода круп и прилегающая территория
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Голубцов Е.В.

	33
	-территория тока, мех. двора и прилегающая  территория до жилого квартала
	13.02.2018г -31.12.2018г
	отделение ЗАО «Витязь-М»

	х.Курлаки

	34
	-северная окраина х. Курлаки, прилегающая территория базы ИП Левашов до полотна дороги
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП « Левашов Е.А.»

	35
	- территория ФАП х. Курлаки

	13.02.2018г -31.12.2018г
	Зав. ФАП Левашова Т.Г.

	36
	-территория магазина и прилегающая территория до дороги по ул. Культурная и пер. Веселый
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Кулешова В.В.

	37
	-южная окраина х. Курлаки, территория тока и прилегающая территория к току
	13.02.2018г -31.12.2018г
	отделение ЗАО «Витязь-М»

	                                                                х.Ивановка

	38
	Территория магазина в х. Ивановка и прилегающая территория до дороги по ул. Волкова
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Ковалев А.А.

	х.Юдино

	39
	- территория ФАП х. Юдино

	13.02.2018г -31.12.2018г
	Зав. ФАП, Лисевцова А.Ю.

	40
	-территория магазина и прилегающая территория до моста х. Юдино
	12.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Малеева Т.Ю.

	41
	- территория магазина и прилегающая территория до полотна дороги в х. Юдино по ул. Пушкина
	13.02.2018г -31.12.2018г
	ИП Малеева Т.Ю.

	42
	-территория мех. двора, тока и прилегающая  территория до жилого квартала, прилегающая территория к землям с/х назначения находящихся в аренде у ЗАО «Витязь-М», вдоль подъездной дороги к  х. Юдино
	13.02.2018г -31.12.2018г
	отделение ЗАО «Витязь-М»

	43
	- детская площадка
	13.02.2018г   -31.12.2018г
	Жители села